
令和 4年 11月末 

関 係 者 各 位   

NPO 法人 IT サポート銀のかささぎ 

理事長 山越久美子 

銀のかささぎ講演会 10 周年記念事業 

木 谷 高 明 氏  ㈱ ブ シ ロ ー ド  代 表 取 締 役 社 長   

講 演 会 開 催 の お 知 ら せ  

 

師走の候、会員の皆様におかれましては、ますますご活躍のことと存じます。 

平素より格別のお引き立てを賜り深謝申し上げます 

2019 年度休眠預金事業 ICT 学習支援事業最終年度となり、今までの事業を総括して講演会を行い

ます。我が国の次代を担う青少年が「夢」や「希望」を失うことなく、高い志を抱き、思いやりの心

を持って、自立して将来への道を歩むことができるよう、ちくま未来教室を開設し、日々学習支援活

動に励んでまいりました。また、地元の各団体とも連携し地域活性化にも取り組んでいます。 

 

今回、記念講演として、㈱ブロッコリーと㈱ブシロードを起業された木谷高明氏（㈱ブシロード 代表

取締役社長）をお招きして、「２回の起業。」の講演を行います。 

同氏は、1994 年ブロッコリー設立、キャラクタービジネスを中心に展開し話題に。2007 年㈱ブロッ

コリーを退社し、㈱ブシロードを設立し、『ヴァイスシュヴァルツ』『カードファイト!!ヴァンガード』

などカードゲームを大ヒットさせ、また、2012 年新日本プロレスリング㈱を子会社化いたしました。

今回の講演で、木谷氏が普段からビジネスで実践していることや海外生活での育児について、地域活

性化のヒントなど、聞くことが出来ると思います。 

ご多忙中の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご出席いただけますよう、宜しくお願い

致します。 

記  

 

日時  2023 年 1 月 28 日（土）受付 13：30 

講演会  14：00～15：00 トークセッション 15：20～16：00  

テーマ  「２回の起業。」地方活性化、起業、経営者向け 

場所  長野市 TOIGO(トイーゴ)長野市生涯学習センター ４F 

〒380-0834 長野市大字鶴賀問御所町 1271-3 TOiGO WEST  

入場料  無料 

懇親会  講演会の後、懇親会を予定しています。（会費 7000 円）  

お申込みの方へ後日詳細のご案内を送ります。 

 

以 上  

＊ 尚 懇談会申込者に詳細を郵送・メール等で別途ご連絡いたします。 

＊ マスク着用でご参加ください。 ＊ 令和５年 1月 23日(月)までに出欠の連絡をお願い致します。 

 

「申込書」      NPO 法人 IT サポート銀のかささぎ  

送り先→ FAX：026-273-3061 MAIL：info@i-kasasagi.org  

WEB：https://www.i-kasasagi.com/ QR コード先→詳細＆受付 

 

■講演会 ご出席 ・ ご欠席    ■懇親会 ご出席 ・ ご欠席 

氏名                 連絡先 TEL                    

  

ご所属企業名                             FAX                       

メール                          住所                             


